お取引各社 殿

聖マリアンナ医科大学

最 高 管 理 責 任 者

学長 北川 博昭

研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドラインに伴う

誓約書の徴収について

平素より、公的研究費の適正な執行・管理に御協力を賜り誠にありがとうございます。

本学では、「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン」に則り研究

活動における不正行為や、研究費の不正使用を事前に防止する取り組みの一環として、

お取引先から誓約書を提出していただくこととしております。

つきましては、本趣旨をご理解いただき、別紙の誓約書に必要事項を記入・捺印の上、

提出いただきますようよろしくお願いいたします

〔本件担当〕

 聖マリアンナ医科大学

教学部 大学院・研究推進課

TEL：044-977-8111（内線 4056）

年  月  日

聖マリアンナ医科大学学長 殿

住 所

会 社 名            ㊞

代表者氏名            ㊞

聖マリアンナ医科大学との取引に関する誓約書

当社は、聖マリアンナ医科大学との公的研究費に係わる取引において、下記事項を遵守い

たします。

また、下記事項に反した場合は、取引停止、契約解除等の措置を受けることについて、何

ら異議を申し立てないことを約束いたします。

記

１．貴学の規則等を遵守し、不正に関与しません。

２．納品・請求書等の取引に係る証憑において、虚偽の記載を行いません。

３．架空請求により支払を受けることによる、「預り金処理」は行いません。

４．故意に、物品納品後の請求を遅延いたしません。

５．貴学との取引に関する調査等が発生した場合は、取引帳簿の閲覧・提出等の要請に協力

いたします。

６．不正が認められた場合、取引停止を含むいかなる処分を講じられても異議を申し立てな

いことを約束いたします。

７．貴学構成員より不正行為の依頼等があった場合、速やかに報告いたします。

８．上記各項に記載のない事項については、適正な取引を確保することを目的に、誠意を持

って対応いたします。

以上